



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021MD, BC “EXIMBANK” S.A., sucursala nr. 11
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel: 0 691 53 486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

OFERTĂ

Către: **Zona Antreprenoriatului Liber ”Expo-Business-Chișinău”**

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Virlean Z., Director “ANDIG TRANS” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm ” **Reconstrucție străzi pe tritoriul Zonei Antreprenoriatului Liber Chișinău pentru îmbunătățirea infrastructurii rutiere**” pentru suma 1 944 542,00 lei (Unu million noua sute patruzeci si patru mii cinci sute patruzeci si doi lei 00 bani, inclusiv Taxa pe Valoare Adaugată în coantum de 324 090,33 lei (Trei sute douazeci si patru mii nouazeci lei 33 bani):

Suma fara TVA de 1 620 451,67 lei (Unu million sase sute douazeci mii patru sute cincizeci si unu lei 67 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficele de lucrări anexate pînă **la 3 saptamini**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 zile (treizeci) zile**, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru, respectiv pînă la data de **15.06.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar “alternativă”;

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 15.05.2023 Virlean Zinaida. în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “ANDIG TRANS” SRL

Ofertant,
(semnătura autorizată)



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021, BC “EXIMBANK” S.A., Fil. nr. 11; mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel 0 69153486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție, după caz, (va fi constituită sub formă de rețineri succesive din plăți) în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) –97 227,35 MDL
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) este de 5 (cinci) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Data completării: __15.05.2023__

Semnat:

Nume/prenume: _Virlan Zinaida

Funcția în cadrul firmei: Director SRL”ANDIG TRANS”

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”ANDIG TRANS”, mun. Chisinau, str. Jubiliara, 5

Reconstructia strazi pe teritoriul Zonei Antreprenoriatului Liber Chisinau.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 944 542,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului de legatura intre poarta nr.1 (intrare principala) si poarta nr.2 (iesire spre or.Singera)				
		1.1. Reparatie partii carosabila				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	95,00	362,33 49,54	34 421,59 4 706,06
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 905,00	7,25 4,25	13 808,39 8 093,39
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,953	11 505,61 0,00	10 964,85 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k=1,25 (5 cm)	m2	1 905,00	241,77 5,31	460 565,76 10 116,74
		<i>Total</i>	Lei			519 760,59
		Total Reparatie partii carosabila Inclusiv salariu				519 760,59 22 916,19
		1.2. Asigurarea scurgerii apelor pluviale				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,468	1 339,23 0,00	626,76 0,00
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,468	2 142,01 0,00	1 002,46 0,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	60,00	22,04 0,00	1 322,40 0,00
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,40	142,51 101,96	2 052,14 1 468,29
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,90	26 073,27 2 073,27	23 465,94 1 865,94
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale c18/20	m3	6,50	2 163,22 271,05	14 060,95 1 761,85
11	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	30,00	8 141,64 1 028,14	244 249,11 30 844,11
12	AcE06A	Montarea capacelor din beton la gurile de scurgere	buc	300,00	335,72 96,02	100 714,83 28 804,83
		Total	Lei			387 494,59
		Total Asigurarea scurgerii apelor pluviale Inclusiv salariu				387 494,59 64 745,02
		Total	Lei			907 255,18
		Total Reparatie drumului de legatura intre poarta nr.1 (intrare principala) si poarta nr.2 (iesire spre or.Singera) Inclusiv salariu				907 255,18 87 661,21
		2. Drumul da acces spre iesirea din partea or.Singera (continuare a drumului din beton)				

1	2	3	4	5	6	7
13	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 110,00	30,02 2,97	33 319,37 3 291,65
14	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,22	780,00 0,00	1 731,60 0,00
15	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	350,00	6,96 0,00	2 436,00 0,00
16	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	11,10	35,20 0,00	390,72 0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	111,00	711,90 50,98	79 020,57 5 659,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,89	11 505,51 0,00	10 239,90 0,00
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 110,00	224,11 5,10	248 760,10 5 659,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,34	11 505,50 0,00	3 911,87 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 110,00	193,41 4,25	214 688,99 4 715,84
		Total	Lei			594 499,12
		Total Drumul da acces spre iesirea din partea or.Singera (continuare a drumului din beton) Inklusiv salariu				594 499,12 19 325,49

	Total	Lei	1 501 754,30
	Inklusiv salariul	100 %	106 986,70

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %			25 676,81
		Total				1 527 431,11
		Cheltueli de regie	3 %			45 822,93
		Total				1 573 254,04
		Beneficiu de deviz	3 %			47 197,62
		Total				1 620 451,67
		TVA	20 %			324 090,33
						1 944 542,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				106 986,70

Intocmit

Virlean Z., director

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia strazi pe teritoriul Zonei Antreprenoriatului Liber Chisinau.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 944 542,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,12	84,97	1 284,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	66,60	84,97	5 659,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	296,5475	84,97	25 197,64
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	339,00	84,97	28 804,83
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,16	84,97	183,54
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	539,684	84,97	45 856,94
		Total manopera				106 986,70

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	134,31	1 720,00	231 013,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	338,6512	1 860,00	629 891,23
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,533	395,00	8 900,54
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	135,309	395,00	53 447,06
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	10,925	1 860,00	20 320,50
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0072	5 200,00	37,44
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2909	5 200,00	1 512,68
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,44	105,00	151,20
9.	2320187315789	Decofrol	kg	1,728	48,00	82,94
10.	23203226000401	Bitum EBCr60	t	2,2485	11 000,00	24 733,50
11.	23203226001101	Bitum	t	0,057	11 000,00	627,00
12.	2663102100000	Beton C18/20	m3	6,63	1 580,00	10 475,40
13.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	30,90	6 250,00	193 125,00
14.	2710703517201	Armatura	t	0,90	24 000,00	21 600,00
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,72	16,00	11,52
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,152	18,00	20,74
17.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,32	1,00	4,32
18.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,32	0,65	2,81
19.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,072	18,00	1,30
20.	2875274203624	capac din beton	buc	306,00	235,00	71 910,00
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,432	22,00	9,50
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	52,74	15,00	791,10

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				1 268 668,98

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	95,25	60,00	5 715,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,75	240,00	1 140,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	104,2655	200,00	20 853,10
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,902	985,00	25 513,47
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6549	585,00	383,12
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,6388	400,00	2 255,52
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,8296	300,00	7 748,88
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	54,4676	300,00	16 340,28
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,70	285,00	1 624,50
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,8296	1 050,00	27 121,08
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,329	400,00	1 731,60
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,741	360,00	626,76
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,76	100,00	76,00
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,2277	450,00	1 002,46
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,76	285,00	216,60
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,202	290,00	5 858,58
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,56	290,00	1 322,40
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,12	300,00	2 436,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,342	185,00	4 133,27
		Total utilaje de construcții				126 098,62

Total	Lei	1 501 754,30
Inclusiv salariul	100 %	106 986,70
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	25 676,81
Total		1 527 431,11
Cheltueli de regie	3 %	45 822,93
Total		1 573 254,04
Beneficiu de deviz	3 %	47 197,62
Total		1 620 451,67
TVA	20 %	324 090,33

Total deviz: 1 944 542,00

Intocmit

Vorlau Z. Obrecher
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia strazi pe teritoriul Zonei **Investitor**
Antreprenoriului Liber Chisinau.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului de legatura intre poarta nr.1 (intrare principala) si poarta nr.2 (iesire spre or.Singera)				
		1.1. Reparatie partii carosabila				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			362,33
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 860,00	213,90
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	985,00	59,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	285,00	2,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	185,00	0,93
		Total	Lei			34 421,59
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			7,25
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	60,00	3,00
		Total	Lei			13 808,39
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 505,61
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		Total	Lei			10 964,85
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica k=1,25 (5 cm)	m2			241,77
						5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 860,00	225,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	6,96
		Total	Lei			460 565,76
		1.2. Asigurarea scurgerii apelor pluviale				
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de	100 m3			1 339,23

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	360,00	1 339,23
		Total	Lei			626,76
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,01
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,01
		Total	Lei			1 002,46
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,04
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	290,00	22,04
		Total	Lei			1 322,40
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			142,51
						101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	48,00	5,76
		Total	Lei			2 052,14
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			26 073,27
						2 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	24 000,00	24 000,00
		Total	Lei			23 465,94
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale c18/20	m3			2 163,22
						271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton C18/20	m3	1,0200	1 580,00	1 611,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 200,00	192,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
		Total	Lei			14 060,95
11	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			8 141,64
						1 028,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	84,97	1 028,14
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	6 250,00	6 437,50
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
		Total	Lei			244 249,11
12	AcE06A	Montarea capacelor din beton la gurile de scurgere	buc			335,72
						96,02
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	84,97	96,02
	2875274203624	capac din beton	buc	1,0000	235,00	239,70
		Total	Lei			100 714,83
		2. Drumul da acces spre iesirea din partea or.Singera (continuare a drumului din beton)				
13	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic	m2			30,02

1	2	3	4	5	6	7
		uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	985,00	17,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	185,00	3,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	290,00	5,28
		Total	Lei			33 319,37
14	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I	100 m3			780,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
		Total	Lei			1 731,60
15	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			6,96
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
		Total	Lei			2 436,00
16	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii până la 5 cm adâncime cu autogreder	100m2			35,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0880	400,00	35,20
		Total	Lei			390,72
17	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			711,90
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	395,00	80,19
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	185,00	2,77
		Total	Lei			79 020,57
18	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 505,51
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,51
		Total	Lei			10 239,90
19	DB19F	Îmbrăcaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			224,11
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 720,00	208,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		Total	Lei			248 760,10
20	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 505,50
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		Total	Lei			3 911,87
21	DB16H	Îmbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			193,41

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 860,00	180,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		Total	Lei			214 688,99

APROBAT:

Intocmit
V. Iancu, director

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.